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پلیس توضیح داد:
چرا حامد زمانی در فرودگاه 

بازداشت شد؟

رئیس پلیس فرودگاه های کشور توضیحاتی را 
ــاره ویدئوی منتشر شده در فضای مجازی  درب
از یک خواننده در فرودگاه مهرآباد ارائــه کرد. 
به گــزارش ایسنا، ســردار حسن مهری با اشاره 
به حواشی منتشر شده درباره دستگیری حامد 
زمانی، گفت: روز پنج شنبه، سوم مردادماه، 
فردی به نام حامد زمانی به همراه فرد دیگری 
برای پرواز به مقصد کرمان، وارد فرودگاه مهرآباد 
شدند که ماموران گیت ورود، پس از بازرسی 
کیف فرد همراه این خواننده متوجه وجود ادوات 
ممنوعه شدند و او را متوقف کردند. وی با بیان 
این که در این هنگام، این خواننده به علت توجیه 
نبودن، ضمن حمایت بی مورد از فرد مجرم، در 
انجام وظایف پلیس نیز دخالت کرد، افزود: این 
خواننده حتی اقدام به فیلم برداری غیر قانونی 
از اقدامات پلیس فرودگاه کرد که ماموران پلیس 
متوجه این موضوع شدند و گوشی تلفن همراه 
وی را ضبط کردند. مهری با بیان این که برای این 
خواننده و فرد همراهش، پرونده ای تشکیل شد، 
تصریح کرد: این پرونده به مقام قضایی ارجاع و با 
قرار التزام به حضور نامبرده، وی آزاد شد. رئیس 
پلیس فرودگاه های کشور با بیان این که زمانی، 
هنگام توقیف گوشی مقاومت کرده است، تصریح 
کــرد: هیچ گونه درگیری میان پلیس با حامد 
زمانی رخ نداد و مدارک و مستندات تصویری این 
حادثه نیز نزد پلیس فرودگاه وجود دارد. مهری با 
بیان این که این پرونده در حال پی گیری از سوی 
پلیس است و متهم نیز، در پی درگیری با مأموران 
فرودگاه به دادسرا احضار شده ، گفت: هر کس 
در هر مقامی که باشد، اگر مرتکب تخلفی شود، 
پلیس موظف است طبق قانون با وی برخورد کند 
و در این پرونده نیز همین رفتار انجام شده است.

حمید صفت برای »شاه کش« 
می خواند؟

حمید صفت خواننده موسیقی رپ که به تازگی 
حواشی زیادی را پشت سر گذاشته است، تیتراژ 
یک فیلم سینمایی را می خواند. به گزارش رسانه 
نوا، شنیده ها حاکی از آن است که حمید صفت، 
قطعه ای اختصاصی برای فیلم سینمایی »شاه  
ــش«، بــه کــارگــردانــی وحید امیرخانی تولید  ک
کرده که قرار است پس از ثبت در شورای صنفی، 
تابستان ۹۸ اکران شود. اگر این خواننده بتواند 
برای فیلم »شاه کش« بخواند و فیلم با چنین آهنگی 
پخش شود، نخستین صدور مجوز رسمی برای یک 
قطعه موسیقی رپ از یک رپر زیرزمینی در فیلم های 
سینمایی خواهد بود. پیش از این، همین اتفاق 
برای یاسر بختیاری رخ داد. یاسر قطعه ای برای 
فیلم »بارکد«، به کارگردانی مصطفی کیایی خواند 

که در نهایت، این قطعه حذف شد.

موسیقی پیک خبر

بزرگراه شهید همت میزبان 
نقاشی ایران درودی شد

اثر »به زلالی یک عشق« از ایران درودی، نقاش 
پیش کسوت، در بزرگراه شهید همت، تقاطع 
توانیر نصب شد. به گزارش ایسنا، تابلوی نقاشی 
»بــه زلالــی یک عشق« که سال ۱۳۵۶ توسط 
ایران درودی در ابعاد ۲ در۳ متر خلق شده بود، از 
بزرگ ترین آثار این هنرمند محسوب می شود. 
درودی دربــاره این اثر خود می گوید: »به زلالی 
ــال، خــریــداران  یــک عشق در تمام ایــن ۳۰ س
فراوانی داشت اما من به دلیل شدت علاقه ام 
از فروش آن امتناع کردم. مدتی بعد در اسفند 
سال ۸۰ تصمیم گرفتم اثری را که بسیار دوست 
می دارم، به مردم ایران هدیه کنم تا ادای دینی 
به ملت بــزرگ ایــران باشد که همواره همراه و 
مشوق من بوده اند. بر این اساس، اثر »به زلالی 
یک عشق« در مراسمی به مردم ایران هدیه شد 
و هم اکنون در موزه هنرهای معاصر نگهداری 
می شود.« درودی همچنین درباره خلق این اثر 
گفته است: »به زلالی یک عشق« در ۱۱ ساعت 

خلق شد و به روز دوم نرسید. 

 پرفروش ترین های ادبیات
 در تیر ماه

اولــیــن مــاه تابستان بــا اجـــرای طــرح تابستانه 
کتاب در سراسر کشور همراه بــود. به گزارش 
خبرآنلاین، در این ماه علاوه بر کتاب های داستان 
و رمان که همواره پای ثابت و دربردارنده سهم 
عمده پرفروش ها هستند، کتاب شعر، زندگی 
نامه و ... هم در این فهرست حضور داشتند. 
»قصه های خوب برای بچه های خوب« مهدی 
آذریزدی، »صدسال تنهایی« مارکز، »راهنمای 
مردن با گیاهان دارویی« عطیه عطارزاده، »ملت 
عشق« الیف شافاک، »سال بلوا« عباس معروفی، 
مجموعه شعر »اکنون« فاضل نظری، »باب اسرار« 
احمد امید و »شدن« میشل اوباما از پرفروش ترین 

کتاب های تیر ماه در حوزه ادبیات بودند.

  نامه های هواداران یک شاعر 
به دیار باقی!

دوســتــداران آرتــور رمبو، شاعر فرانسوی پس از 
گذشت ۱۲7 سال از درگذشت شاعر محبوبشان، 
ــزار او می فرستند و  نوز نامه هایی را بر سر م ه
ــرای دریــافــت جواب  گــاه در انتظاری طولانی ب
می مانند. به گزارش ایبنا، پس از گذشت بیش از 
یک قرن از مرگ آرتور رمبو، شاعر و بنیان گذار شعر 
مدرن،  دوستداران او نامه هایی را داخل صندوقی 
که مخصوص او بر سردر ورودی گورستان شهر 
شارل ویل مزیر، نصب شده، می ا ندازند. برنارد 
کولین، نگهبان این گورستان که از ۳7 سال پیش 
مسئولیت نگهبانی از این مکان را بر عهده داشته، با 
دقت و وسواس ویژه ای همه نامه های موجود در این 
صندوق کهنه را که در اثر گذشت زمان به رنگ زرد 
درآمده حفظ کرده و می گوید: »دست کم هفته ای 
دو یا سه نامه بــرای آرتــور به این مکان فرستاده 
می شود«. روی بعضی از این نامه ها می خوانیم: »به 
رمبوی خودم، به تو همه زندگی ام« یا »رمبو گرچه 
دیگر این جا نیستی اما بدان که در سراسر زندگی ام 

تو را عاشقانه دوست خواهم داشت«.

انتشار کتابی درباره شعر و زندگی عمران صلاحی

کتاب »حوّا خودش بهشت است«، نگاهی 
چهره ها

شاعر
به زندگی، شعر و طنز »عمران صلاحی«؛ 
ــزارش ایبنا، داوود  ــد. بــه گـ شر ش ت ن م
ملک زاده کار تحقیق و نگارش این کتاب را انجام داده و 
در ۱7۰ صفحه توسط انتشارات آرادمان منتشر شده 
است. عمران صلاحی، شاعر، نویسنده و طنزپرداز، 
اولین شعر خود را در مجله اطلاعات کودکان به چاپ 
رساند و بعد از آشنایی با پرویز شاپور، پدر کاریکلماتور 

ایران، در سال ۱۳4۵، نوشتن را 
به طور جدی شروع کرد. او یازدهم 
ــرمــاه ســـال ۱۳۸۵، در ۶۰  ــه م
ــر ایــســت قلبی در  ، بــر اث لگی سا

تهران درگذشت. 

تهران ارکستر فیلارمونیک لازم داشت

لوریس چکناواریان معتقد است ارکستر 
چهره ها

موسیقی دان
فیلارمونیک تهران اگر به درستی حمایت 
، خدمت بزرگی به فرهنگ ایــران  د ــو ش
ــاره لــزوم تولد ارکستر فیلارمونیک شهر  اســت. وی درب
تهران، به ایلنا گفت: شهرهای بزرگ دنیا مانند لندن، وین، 
مسکو و نیویورک، ارکسترهای با کیفیتی دارند که از سوی 
شهرداری این شهرها حمایت می شود. چه خوب است 
تهران هم ارکستر خودش را داشته باشد و شهرداری تهران 

و برج میلاد که اکنون نماد این شهر 
است، آن را حمایت کند. ارکستر 
می تواند با حمایت های برج میلاد و 
شهرداری تهران به بهترین ارکستر 

منطقه تبدیل شود.

الهه آرانیان- اگر تالکین و جرج مارتین در دوران 
معاصر »ارباب حلقه ها« و »بازی تاج و تخت« را 
می نویسند که بعدها کارگردان ها به سراغشان 
می روند و نوشته هایشان را تبدیل به فیلم و سریال 
حماسی می کنند، حکیم فردوسی، هزار سال 
پیش شاهنامه، بزرگ ترین اثر حماسی جهان 
را سرود اما هنوز فیلم و مجموعه شایسته ای بر 
اساس آن ساخته نشده است. در حالی که این اثر 
هزاران بازی تاج و تخت را در دل خود دارد. در 
ادامه، تنها به یک جنبه از ظرفیت های شاهنامه 
ــار نمایشی اشــاره می کنیم؛  ــرای ساختن آث ب
موجودات افسانه ای مانند سیمرغ، دیو و اژدها 

و رابطه شان با انسان ها.

سیمرغِ یاری دهنده	 
یکی از موجودات غیرانسانی شاهنامه، پرنده ای 
به نام سیمرغ است. »زال«، پدر رستم در پناه 
سیمرغ بزرگ می شود و رشد می کند. سیمرغ 

یکی از پرهای خودش را به زال می دهد تا هر 
وقت نیاز به کمک داشت، از آن استفاده کند. 
این پرنده  در دو جا کمک های مهمی به زال و 
رستم می کند؛ یکی موقع به دنیا آمدن رستم که 
به زال می گوید پهلوی رودابه را بشکافد و نوزاد 
را بیرون بیاورد و بعد هم طرز تهیه یک مرهم را 
به او آموزش می دهد. کمک دیگر سیمرغ در 
نبرد رستم با اسفندیار است. رستم که حریف 
اسفندیار نمی شود به کمک سیمرغ می فهمد 
چشم اسفندیار آسیب پذیر است و او می تواند 
تیر زهرآگین را به چشمش بزند. سیمرغ در 
شاهنامه چند ویژگی مهم دارد از جمله بزرگی 
جثه، قدرت شفابخشی، مهربانی و نگهبانی و از 

همه مهم تر دانایی و کاردانی.

از دیو سیاه تا تهمورث دیو بند	 
ر شاهنامه فــردوســی دیــو به معنی بیگانه،  د
دشمن، اهریمن و در جاهایی، آدم بدکردار 

اســت. یکی از ویــژگــی هــای مهم دیــوهــا این 
ــه عمل می کنند. در شاهنامه  است که وارون
تقریباً به ۹ دیو برمی خوریم که هر کــدام، در 
داستان های مختلف خودی نشان می دهند. 
اولین دیو شاهنامه دیو سیاهی به نام فروزان 
است که سیامک، پسر کیومرث را می کشد و بعد 
هوشنگ، پسر سیامک انتقام پدرش را از این دیو 
می گیرد. شخصیت بعدی که با دیوها برخورد 
دارد و لقب »دیوبند« را به او می دهند، تهمورث 
است. او دیوهای زیادی را اسیر می کند و از آن ها 
حدود ۳۰ زبان را یاد می گیرد: »پری و پلنگ 

انجمن کرد شیر/ ز درّندگان گرگ و ببر دلیر«.

نبرد رستم و دیوان	 
در بخش پهلوانی شاهنامه، این رستم است 
ــوان مــازنــدران و اکــوان  که یک تنه مقابل دی
دیو می ایستد و آن ها را می کشد. کیکاووس، 
ــاه بی خرد شاهنامه فیلش یــاد مازندران  ش

می کند و می خواهد دیوهای آن جا را شکست 
دهــد امــا خــودش و لشکرش به دســت دیوها 
سیر می شوند و رستم با رد شــدن از هفت  ا
خان، به جنگ دیوهایی مانند اولاد، ارژنگ، 
سنجر، پولاد غندی، بید و دیو سپید می رود 
و کیکاووس را از نابینایی و اســارت نجات 
مــی دهــد. جــویــان، نــام دیــو دیگری اســت که 
بعد از نجات کــاووس از دست دیو سپید، به 
دست رستم کشته می شود. »اکــوان دیو« از 
ی مشهور شاهنامه است که به شکل  ها یو د
یک گورخر ظاهر می شود و به گله اسب های 
کیخسرو حمله می کند. رستم تعقیبش می کند 
و بعد از چهار روز گیرش می آورد، ولی گورخر 
ــوراً ناپدید می شود و رستم می فهمد که او  ف
همان اکوان دیو است. این تعقیب و گریزها 
ادامه دارد تا این که رستم خسته می شود و به 
خواب می رود. در همین موقع، اکوان ظاهر 
می شود و او را از زمین بلند می کند و می  پرسد 
می خواهی تو را درآب بیندازم یا در خشکی؟ 
رستم که می داند دیو برعکس عمل می کند، 
می گوید خشکی و اکوان او را در دریا می اندازد 
و به این ترتیب رستم نجات پیدا می کند و در 

نهایت اکوان را می کشد.

کرمی که اژدها می شود	 
ــودات غیرواقعی  ــوج ژدهـــا یکی دیگر از م ا
شاهنامه اســت که در چند داســتــان حضور 
ارد. این موجود در اسطوره ایرانی، نماد  د
پلیدی و خشکسالی است. به همین دلیل نبرد 
با اژدها در حکم نبرد با خشکسالی بوده است. 
جالب این که همین اژدهــا، در اسطوره های 
ــاروری طبیعت است.  چینی، نماد بــاران و ب
اژدهاکشی برای پهلوانان ایرانی شاهنامه، 
یک افتخار و نشانۀ تأیید آن هاست. مثلًا سام 
نریمان، پــدر زال در نامه به منوچهرشاه از 
کشتن اژدهای کشف رود با افتخار یاد می کند؛ 
یا رستم و اسفندیار هر دو در خان سومشان، با 
اژدها می جنگند و بر او پیروز می شوند. بهرام 
چوبین اژدهایی که دختر خاقان چین را بلعیده 
است، می کشد و بر تخت پادشاهی می نشیند. 
اردشیر هم موفق به کشتن اژدهایی می شود 

که در ابتدا یک کرم کوچک بوده است!

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

نمایشگاهی برای تجلیل از پیکاسوی شاعر

چهره ها با برپایی نمایشگاهی از اشعار پیکاسو، از 

این نقاش نامدار به عنوان شاعر نیز تجلیل نقاش
می شود. به گزارش مهر، از ۲۵ ژوئن، با 
همکاری موزه پیکاسو و انستیتو سروانتس در پکن، توری 
نمایشگاهی برای گرامی داشت پیکاسو، به عنوان یک 
شاعر برپا شده است. در این نمایشگاه تصاویر و آثارمرتبط 
با بخش خلاقیت ادبی و شعرهای او و همچنین مستندی 
۳۰ دقیقه ای به این منظور در معرض دید عموم قرار دارد. 

پیکاسو در فاصله سال های ۱۹۳۵ 
تا ۱۹۵۹، بیش از ۳۰۰ قطعه شعر 
نوشته بود که بیشتر آن ها با تاریخ و 
ــا  ــض ــدن، ام ــ ــ ــروده ش ــ ــ ــان سـ ــکـ مـ

شده است.

هزار»بازی تاج و تخت« در دل شاهنامه

 ماجرای نبرد   رستم
 و هوشنگ با   9  دیو


